



**Hinter den Speisen von "Hansls Linde"
stecken:**

**Saisonale Zutaten: Alles was gerade Saison
hat, ist auch gesund. Saisonale
Verfügbarkeit garantiert frische Qualität
der Speisen.**

**Regionale Lieferanten: Unsere Zutaten
stammen ausschließlich von regionalen
Betrieben oder aus persönlich bekannter
Herkunft.**

**Natürliche Verarbeitung der Zutaten, keine
Geschmacksverstärker, alles Selbstgekocht
und viel Liebe.**

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose,

H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere

Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)

*) eine Phenylalaninquelle, **) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken



Suppen

KRÄFTIGE RINDSSUPPE

mit Grießnockerl oder Fritatten

A,C,G

€ 4,90

SPARGELCREMESUPPE (ALS VEGANE OPTION BESTELLBAR)

mit Kräuterstangerl und Karottenchips

G, A

€ 6,90

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere
Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)





Vorspeisen

ALPENLACHS - TARTAR

mit Senfsamen, knusprigem Bärlauch und Kresse
D,F,N

€ 15,90

MARINIRTER GRÜNER BIO SPARGEL VOM MALAFA

mit kalter Hollandaise und Aschefleischchips vom Reisy
G,O, C

€ 13,50

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere
Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)
(*) eine Phenylalaninquelle, **) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken



Hauptspeise

SCHNITZERL VOM FREILANDSCHWEIN

mit Kartoffelsalat

A,C,G,O

€ 14,90

AUSGELÖSTES BACKHUHN

mit Petersilien - Erdäpfel

A,C,G,O

€ 14,90

LAMMSTELZE

geschmort in Portwein und Wurzelgemüse mit Semmelrolle

A,C,G,L

€ 19,90

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere
Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)
) eine Phenylalaninquelle, **) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken



Snarf & Tarf

STEAK VOM RINDERFILET

Weinbergsschnecke, Rotweinsauce, Bärlauch, Buchenpilze und Bratkartoffel
G,R,L,H

€ 32,50

GEBRATENES SAIBLINGSFILET

Salbei Gnocchi, Weißweinsauce, Kaviar und Purpur-Karotten
D,H,G

€ 24,90

HANSLS BANDNUDELN

mit Bärlauch-Pesto, Schmortomaten und Grana
A,C,G,L

€ 16,90

VEGANES HAFERREIS-RISOTTO

in cremiger Zitronensauce mit grünen Spargel
A,F,L

€ 12,90

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere
Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)

*) eine Phenylalaninquelle, **) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken



Nachspeisen

MOUSSE AU CHOCOLAT
mit Beeren und Trüffel von Michis Schokofabrik
C, G

€ 7,90

TOPFENKNÖDEL
mit Apfelmus und Butterbrösel
A,C,G

€ 10,50

ERDBEER-TÖRTCHEN
mit marinierten Erdbeeren und Minze
A,C,G

€ 10,50

KÄSEVARIATIONEN
mit hausgemachten Marmeladen
G, O, H

€ 12,90

Extra

BLATTSALAT ODER KARTOFFELSALAT
L,M

€ 4,50

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere
Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)
) eine Phenylalaninquelle, **) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken